ДОГОВОР №________
об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам
	г. Пермь
	«__» _____________   202_г.

Образовательное учреждение МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 76» г. Перми, на основании лицензии  от «31» августа   2020г, № 6819 выданной Государственной инспекцией по надзору и контролю в сфере образования Пермского края, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Лепихиной Т.В.., действующей на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________________________________________________________________________
Ф.И.О. родителя (законного представителя)
,именуемый в дальнейшем «Заказчик»,  действующего в интересах несовершеннолетнего  ____________________________________________________________________________________  ______________________года рождения
Ф.И.О несовершеннолетнего
именуемый в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по дополнительной образовательной программе  ______________________________________________________________________(очная форма обучения с применением дистанционных технологий)
1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания договора составляет  _____________месяцев  ( ______часов)
1.3.Занятия проводятся в соответствии с утвержденной Исполнителем образовательной программой и расписанием занятий в период с
 « _» «  ____________»  202_ г. по «__» «______________» 202__ г.
[bookmark: _GoBack]1.4. Выборочное посещение учебных занятий  образовательной программой не предусмотрено.
1.5. После освоения обучающимся образовательной программы выдается документ об обучении, оформленный в соответствии с локальным нормативным актом Исполнителя.
2.    Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
2.1.	Исполнитель вправе:
- изменить график предоставления услуг в связи с производственной необходимостью, предупредив об этом Заказчика и Обучающегося не менее чем за 7 дней;
- отказаться от заключения договора на новый срок с Заказчиком и Обучающимся, если Заказчиком и Обучающимся  допускались нарушения условий договора и гражданского законодательства;
- расторгнуть договор досрочно при нарушении Обучающимся и Заказчиком условий договора.
2.2.	Заказчик вправе:
- получать от Исполнителя информацию по вопросам организации оказания услуги, успеваемости, поведения Обучающегося;
- расторгнуть настоящий договор досрочно;
2.3. Обучающийся  вправе:
- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
- получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
- обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
-пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
3.1. Исполнитель обязуется:
- довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации.
- организовать и обеспечить надлежащее предоставление услуг образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
- предоставить помещение для занятий по выше названной программе, соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям.
- сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительной причине (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).
- принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
-обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбление личности, охрану жизни и здоровья.
- нести ответственность за жизнь и здоровье ребенка (детей) во время занятий.
3.2.Заказчик обязуется:
- своевременно вносить плату за предоставленные услуги, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять копии платежных документов, подтверждающих такую оплату.
- извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях;
- обеспечить Обучающегося учебными пособиями, необходимыми для оказания последнему услуги по указанной в п. 1.1. программе;
- незамедлительно сообщать об изменении контактного телефона и адреса места жительства.
3.3. Обучающийся обязан:
- посещать занятия, указанные в учебном расписании платных образовательных услуг;
- выполнять задания по подготовке к занятиям;
- соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения;
- бережно относиться к имуществу Исполнителя
- соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Стоимость услуги составляет   _______рублей за одно занятие, полная стоимость платной образовательной услуги  за весь период обучения составляет ___________ ( __________________________________)  рублей.
4.2. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период
4.3. Оплата производится по квитанции  ежемесячно, не позднее 10 числа текущего месяца, согласно табелю посещаемости занятий Обучающимся,  из расчета  _________  рублей  за  одно занятие  на расчетный счет Исполнителя.
4.4. Оплата производится на реквизиты счета, указанного в Договоре.
4.5. Перерасчет стоимости услуг производится в случаях:
- болезни обучающегося при предоставлении медицинской справки с указанием периода болезни;
- отпуска родителей на основании заявления родителей с указанием периода отпуска;
- переноса занятия по решению Исполнителя.
В иных случаях перерасчет стоимости услуг не производится.
4.6. В случае досрочного расторжения договора расчет стоимости оказанных услуг осуществляется по фактическому присутствию обучающегося на основании табеля учета посещаемости. В расчет стоимости не включаются дни, пропущенные обучающимся по причинам, указанным в пункте 4.5.
5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых составлен договор, могут быть изменены  по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством РФ.
5.2.Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий договор может быть расторгнут Исполнителем досрочно в случаях:
- просрочки оплаты стоимости платных услуг Заказчиком;
-невозможности надлежащего исполнения услуг вследствие  (действий) бездействия Обучающегося.
5.4. Настоящий договор расторгается досрочно:
- если выявленные недостатки платных образовательных услуг не устранены Исполнителем в установленный настоящим договором срок;
- если обнаружены существенные недостатки платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора;
- по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося в другую образовательную организацию;
-по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся отчисления как меры дисциплинарного взыскания;
-по обстоятельствам, не зависящим от Сторон, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами, Заказчик в праве по своему выбору потребовать:
- безвозмездного оказания образовательной услуги.
- соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.
- возмещение понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в месячный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик так же вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.
6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик в праве по своему выбору:
- назначить исполнителю новый срок, в течении которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;
- поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещение понесенных расходов;
- потребовать уменьшение стоимости образовательной услуги;
- расторгнуть договор.
6.5 Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.
7. Срок действия договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
8. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего договора.
8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении обучающегося до даты издания приказа об окончании обучения или отчисления обучающегося.
8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
9.Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель
	Заказчик
	Обучающийся

	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №76» г.Перми

	Место нахождения: 614090,  г. Пермь,
ул. Лодыгина, 48А, ул. Гусарова, 4
	Место жительства:
	Место жительства:

	Контакты: школа76пермь.рф
E-mail: shkola76@obrazovanie.perm.ru
телефон:  269-56-83
	Контактный телефон:

	Контактный телефон:

	Банковские реквизиты:
ИНН 5904103778
КПП 590401001
Получатель: ДФ г.Перми (МАОУ «СОШ № 76» г.Перми л/с 08930004354, 09930004354)
р/с 03234643577010005600
 Отделение  Пермь Банка России// УФК по Пермскому краю г. Пермь
БИК (БИК ТОФК) 015773997
к/с (единый казначейский счет) 40102810145370000048
ОКТМО 57401000
ОГРН 1025900908032
КБК 00000000000000000131
	Паспорт

Выдан
	Свидетельство о рождении

Выдано

СНИЛС

Директор:____________________ /Т.В.Лепихина/

Второй экземпляр получен на руки___________________________________/_____________________________________